1

	Ч`ваш Республикин
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

	Улат`р район=н

	Администрация

	Администраций=

	Алатырского района

	ЙЫШ~НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2019  № 113

	22.04.2019 № 113

	Улат`р хули

	г. Алатырь

	О введении на территории Ала​тырского района режима функци​онирования «Чрезвычайная ситу​ация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1997 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно​генного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техно​генного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», сообщением Чувашского ЦГМС – филиала ФГБУ «Верхне-Волжское УГМС» от 19.04.2019 года № ОГМО 23-01/229 в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате комплекса неблагоприятных ме​теорологических явлений осеннего и зимне-весеннего периодов 2018-2019 годов, администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Алатырского района с 22 апреля 2019 года.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в агропромышленном комплексе Алатырского района провести обследование посе​вов озимых культур, обеспечить координацию оперативных мероприятий, связан​ных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций в агропромыш​ленном комплексе Алатырского района.

3. Опубликовать постановление в газете «Вестник Алатырского района» и на официальном сайте администрации Алатырского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на пер​вого заместителя главы - начальника отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в агропромышленном комплексе Алатырского района.

Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая